warpna genannt, ist wahrscheinlich das jetzige Altwarp am tkleinen Haff; stehe in Dregers Codex Pom. diplom. 
nro. 231. 406. Der Name bedeutet vermuthlich Weidengebüsch, und kommt vom böhmischen wrba, russischen werba. 

polnischen wierzba, der Weidenbaum. Das böhmische wrbina und das polnische wierzbina bedeuten: Weidengebüsch. 
Daher finden fich in Böhmen die Ortsnamen wrbno und wrbny. Die Stadt Werben in der Mark hat davon gleich
falls ihren Namen. 5. lutenze ist der Name zweyer Uesedomscher Seeen, Dreger a. a. O. S. 223. 514.
515. 519. Nach der letzteren Stelle scheinen die duo stagna vocata lutenza zwey Buchten des Peenestromes in der 
Gegend des jetzigen, bey der Pinnowschen Fähre liegenden, Dorfes Zecherin und des gegenüber in Neuvorpommern lie
genden Hofes Klotzow zu seyn. Sie hießen ao. 1267. auch moneketoch d. i. Mönchenzug, oder Ort wo die Mönch« 
das Netz ziehen. Der Name kann zum alten slawischen Worte luty, wild, heftig, gehören.

tfro. SS

Ungefähr von ao. 1184. oder ao. US».

Bogislaw 1. princeps pomeranorum schenkt dem Kloster Grobe das Dorf bubaliz in der Provinz Gützkow, damit 
eine Schuld, welche sein verstorbener Bruder Casimir 1. jenem Kloster schuldete, und zu deren Tilgung er dem Kloster 

jenes Dorf versprochen hatte, hiedurch abgetragen werde.

Aus der Matrikel des Klosters Grobe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Boguslauus princeps pomeranorum. ex 
parais magna perpendens. et humilibus sublimia componens. considéré quod quilibet de plebe 
causam acturus in conspectu n ostro', qui superior es ceteris videmur. tanto confidentius in- 
greditur. si quis de nobilioribus et familiaribus nos tris ipsi in causa patrocinium pollicetur. 
Hine itaque colligo. quod pro commissis nostris coram summo indicé fiducialius preces fun- 
dere possumus. si de sanctis ipsius aliquos intercessores habuerimus. Hac igitur excitati et
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animati consideratione. omnino necessarium et rationabile esse astruimus. vt quibuscnnque 
valemus meritis etiam sanctorum dei amicitiam comparemus. Propterea ut per multorum no- 
ticiam testium ratum permaneat et incomudsum quod facimus. vniuersis fidei catholice dome- 
sticis. tam presentibus quam futuris. pałam fieri cupimus. quod ecclesie beate et intemerate 
virginis. genitricis dei Marie. Sanctique Godehardi. que in vico grobe sita est. vnam uillam. 
scilicet bubaliz in prouincia Goczco. in possessionem perpétuant largimur. ad sustentationem 
fratrum. qui dei et predictorum sanctorum obsequiis in loco prememorato famulantur. Hoc 
autem idcirco facimus. vt dupliciter. tam proprie quam fratris nostri Kazimeri anime utilitati 
consulamus. quatenus scilicet hic a quodam debito. quo prefate ecclesie astrictus tenebatur. 
expediatur inde. ut ipsorum fratrum crebris orationibus nostri et ipsius commemoratio cre- 
brius immisceatur. Quod ut indissolubilités stabilitum perpetim perseueret. literas huius rei 
indices nostri sigilli confirmatione munimus. Testes vero huius actionis sunt. Wenzeslauus 
cas tell anus de wolyn. qui in anniuersario eiusdem fratris nostri. sub confirmatione iuramenti 
predictam uillam a fratre nostro pro suo debito ecclesie ei dem collatam fuisse testabatur. 
Pribo. et alii quamplures.

Die Ucfunbe ist bey Dreger unter nro. 21. a. ans ber Grobischen Matrikel abgebruckt, unb ber 9Cb» 
bruck stimmt mit bem Texte ber Matrikel überein, einige Buchstaben abgerechnet, welche im oben gegebenen Abdrucke 

nach ber Matrikel berichtigt stnb. Die Urkunde steht in jener Matrikel fol. 11, vers, mit ber Ueberschrift: Super 
villam bubaliz. Ueber bas Alter ber Urkunde bemerkt Dreger: „Dieses Diploma ist zwar ohne Dato, weil aber 
int vorigen von ao. 1184. von Hertzoge Bugislav 1. bas Dorf bubaliz noch nicht aufgeführet, es auch nach Eafimiri 1. 
Tobe gegeben, so halte bavor, baß bieses Diploma kurtz nach bem Verlegungsbriefe Bugislai 1. von ao. 1184. 
sstehe oben unsre no. 56.] gegeben. " Das in ber Provinz Gützkow belegene Dorf bubaliz scheint nicht mehr vor
handen zu seyn. Der Name könnte zum polnischen bob, die Bohne, ober zu bublina, Wasserblase, bubliti, Wasserblasen 

werfen, rauschen, gehören.

KTro. 58.

Ungefähr von ao. 1185.

Bogislaw 1. pomeranorum dux thut kunb, sein Bruber Casimir 1. habe bem Kloster Colbaz bett Ort prilop ge
schenkt ; nach seines Brubers Tobe habe er, Bogislaw, vom Kloster Colbaz ein Hospitalhaus gekauft, unb bafür bas 
Dorf gerne gegeben; ba aber bamals sein Sohn Bogislaw in Lebensgefahr sich befttnben, so habe er, um bes Heiles 
seines Sohnes willen, das Hospitalhaus sammt bem Dorfe górne bem Kloster geschenkt, irngleichen bem Kloster bte 

freie Benutzung aller Waldungen in der Landschaft Stargard verliehen.

AttS der Matrikel des Klosters Colbaz.

Ego Boguzlauus pomeranie dei gratia Dux. vniuersis christi fidelibus. Nouerit 
tam presentium quam futurorum caritas. quod frater meus Kazemarus in honorem dei et 
domini nostri. sanctissimeque virginis Marie, fratribus Cisterciensis ordinis in Colbas locum, 
qui vocatur Prilop. ob remedium anime sue suorumque successorum obtulit. quem et hiis ter- 
minis distinxit. videlicet a Plena vsque ad quercus que subiàcent castro Garbe, e quibus 
aliquas propria manu designauit ad testimonium signi evidentioris. dein de vsque ad monticu- 
lum qui distinguit termines Brode et Dambiz. ab oriental! vero parte terminus est vsque ad 
lapidem qui vocatur Lee. deinde in Plenum. Quod vt ratum et inuiolabile permaneret. sigilli 
proprii impressione munir! curauit. Processu vero temporis cum iam carissimus frater meus
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viain -vniuerse carnis egressus fuisset. ac supradicta possessio a fratribus culta esset, con- 
tigit me in Ccdbas devenire. ibique ab abbate Euerhardo ceterisque eins dem loci fratribus 
Hospitälern domum pro villa, que dicitur Górne, emere mediante Suoitino. cumque predicti 
fratres iam de transponenda domo supradicta disponerent. contigit filium meum Buguzlaum 
gravi periculo desperatum ad extrema deuenire . ego vero ob salutem filii dilecti domum su- 
pradictam cum villa dedi. cum omnibus attinentiis suis. Insuper etiam eis addidi libertatem 
omnium silvarum que sunt in omni provincia Stargardensi. ad domos construendas. ad nutri- 
menta iumentorum. ad pascua qualiumcumque animalium. ceterosque siios vsus ac suorum 
colonorum. Et quia fratres proprias colligere fruges non sufficiunt. colonos quoscunque ibi 
posuissent. ab omni exactione secularis iuris liberos esse statuo, meisque successoribus tarn 
pro ipsorum quam pro nostra salute id obseruandum relinquo. ne scilicet edificare aut repa- 
rare vrbes cogantur vel ist! aut alii ipsorum villani. sed neque iudicum quisquam secularium 
eis molestus sit in vllo negotio. quin imo sanctis illis in Colbas et fratribus in pace deser- 
uiant. Quod vt rat um et inuiolabile. tarn pro nostra quam pro successorum nostrorum salute. 
per secula permanent. Hanc pie nostre donationis largitionem confirme. et presenti scripto. 
sigilli mei impressione munito. contra omnium deinceps inuasorum molestias corrobore. 
Testes sunt Hü. Barnizlaus. Pricesk. Wogard. Wozesk. Suotin. et alii multi.